



# SRI VENKATESWARA VEDIC UNIVERSITY

(Sponsored by the T.T.D. and Recognized by the U.G.C.)

Alipiri – Chandragiri Bypass Road, Tirupati – 517 502.

www.svvedicuniversity.org

## Application for seeking admission into Adarsha Gurukulam

Application No. \_\_\_\_\_ Seeking Admission into: Rigveda / Krishnayajurveda

1. Name of the Candidate / అభ్యర్థి పేరు: \_\_\_\_\_  
Surname / ఇంటిపేరు: \_\_\_\_\_
2. Mother's Name / తల్లి పేరు \_\_\_\_\_
3. Father's Name / తండ్రి పేరు \_\_\_\_\_
4. Date of Birth / పుట్టిన తేదీ: \_\_\_\_\_ 5. Age / వయస్సు: \_\_\_\_\_
6. Address for Communication / చిరునామా: \_\_\_\_\_

Affix a recent  
passport size  
photograph

7. Permanent Address / శాశ్వత చిరునామా: \_\_\_\_\_

8. Nationality జాతీయత: \_\_\_\_\_ 9. Religion / మతం: \_\_\_\_\_
10. Caste / కులం: \_\_\_\_\_ 11. Gotram / గోత్రం: \_\_\_\_\_
12. Sutram / సూత్రం: \_\_\_\_\_
12. Rishis / ఋషులు: \_\_\_\_\_
13. Maternal Grandfather's Gotram / మాతామహ గోత్రం: \_\_\_\_\_
14. Number of Vedic Scholars in your family / కుటుంబంలో వేదాధ్యయనం చేసినవారి సంఖ్య: \_\_\_\_\_

### DECLARATION

(By Parent/Guardian)

I declare that, I am admitting my son/ward in the Adarsha Gurukulam of the University to study \_\_\_\_\_ Veda with my consent and I promise that my son/ward will abide by the rules and regulations of the University otherwise I will abide by the decision taken by the authorities of the University.

Place: \_\_\_\_\_

Date: \_\_\_\_\_

Signature of the parent/guardian

### ధృవీకరణ

(తండ్రి లేదా సంరక్షకునిచే)

నా కుమారుడైన \_\_\_\_\_ ను నా పూర్తి సమ్మతితో \_\_\_\_\_

వేదాధ్యయనం చేయుటకు విశ్వవిద్యాలయముచే నడపబడుచున్న ఆదర్శగురుకులమునందు చేర్చుటకు నా అంగీకారమును ధృవీకరించుచున్నాను మరియు విశ్వవిద్యాలయనియమ నిబంధనల ప్రకారము నా కుమారుడు ప్రవర్తిస్తాడని లేనివెడల విశ్వవిద్యాలయ అధికారులు తీసుకొను ఎటువంటి నిర్ణయాలనైనా శిరసావహించుటకు అంగీకరిస్తున్నాను.

స్థలం

తేదీ

తండ్రి లేదా సంరక్షకుని సంతకం



# శ్రీ వేంకటేశ్వర వేద విశ్వవిద్యాలయము

(తి.తి.దే. ప్రోత్సాహితము మరియు యు.జి.సి. పరిగణితము)

అలిపిరి-చంద్రగిరి బైపాస్ రోడ్డు, తిరుపతి - 517502

[www.svvedicuniversity.org](http://www.svvedicuniversity.org)

శ్రీ వేంకటేశ్వర వేద విశ్వవిద్యాలయము, అనాది, అపౌరుషేయం, అనంతము అయిన వేదరాశి యొక్క పరిరక్షణమే ప్రధానలక్షణంగా ఆదర్శగురుకులమును స్థాపించినది.

## లక్ష్యములు

1. ప్రాచీన సంప్రదాయ పద్ధతిలో వేదాధ్యయనం
2. సంస్కృతి, సదాచారంనందు బాల్యంనుండి విద్యార్థులకు అవగాహన, ఆచరణ, క్రమశిక్షణ నేర్పుటకు
3. స్వధర్మానుష్ఠానంలో విద్యార్థులకు శిక్షణ తద్వారా హిందు ధర్మ పరిరక్షణ మరుయు ప్రచారం కల్పించుట
4. వేదాధ్యయనముకు విఘాతం కలిగించకుండా ఆధునిక విషయబోధన
5. మానవీయ విలువలను విద్యార్థులకు అలవర్చుట

పైలక్ష్యములను సాధించటకై ప్రప్రథమముగా 2014-15 విద్యాసంవత్సరములో ఈ ఆదర్శగురుకులమునందు ఋగ్వేదం (7 సంవత్సరములు) మరియు కృష్ణయజుర్వేదము (6సంవత్సరములు) యందు సంప్రదాయబద్ధంగా మూలాస్తము అధ్యయనం చేయుటకు అర్హులైన అభ్యర్థులనుండి దరఖాస్తులు కోరబడుచున్నవి.

## అర్హతలు

1. వయస్సు 8 - 10 సంవత్సరముల మధ్య ఉండవలెను
2. శాస్త్రోక్తముగా ఉపనీతుడై, సంధ్యావందనము మరియు అగ్నికార్యం (సమిధాధానం) సస్వరముగా వచ్చి, అనుష్ఠానము చేయుచుండవలెను.
3. స్వశాఖాధ్యయనము చేయువారికి మాత్రమే ప్రవేశము
4. అక్షరజ్ఞానం, పఠన సామర్థ్యం కలిగియుండవలెను.

## విద్యార్థులకు కల్పించబడు సౌకర్యాలు

1. సువిశాల గురుకుల ప్రాంగణం
2. సుశిక్షితులైన అధ్యాపకులచే బోధన
3. ఉచిత బోజన, వసతి సౌకర్యము
4. వేదవిద్యతో పాటు సంస్కృతం మరియు ఇతర విషయముల బోధన
5. ఉచిత వైద్యం
6. ఆరోగ్య పరిరక్షణ మరియు మానసికోల్లాసానికి సువిశాల క్రీడామైదానం

**ఎంపిక విధానం:** దరఖాస్తులను పరిశీలించిన తరువాత అర్హులైన అభ్యర్థులకు మౌఖిక పరీక్ష తేదీ, సమయము దూరవాణిద్వారా తెలియజేయబడును. అర్హులైన అభ్యర్థులందరూ మౌఖిక పరీక్షకు హాజరు కావలెయును. మౌఖిక పరీక్షయందు అభ్యర్థియొక్క ఉచ్చారణ సామర్థ్యము, సంప్రదాయ పాలన మున్నగు అంశాల ఆధారంగా ప్రవేశంకల్పించబడును.

## సూచన:

1. పూర్తిచేసిన దరఖాస్తులను పంపవలసిన చిరునామా రిజిస్ట్రార్, శ్రీ వేంకటేశ్వర వేదవిశ్వవిద్యాలయము, అలిపిరి- చంద్రగిరి బైపాస్ రోడ్డు, తిరుపతి - 517 502.
2. పూర్తిచేసిన దరఖాస్తులు స్వీకరించుటకు ఆఖరు తేదీ 8-06-2014.
3. ప్రవేశ సమయములో వయస్సు ధృవీకరణ పత్రము మరియు ప్రభుత్వవైద్యునిచే ఆరోగ్య ధృవీకరణ పత్రము ను సర్పించవలెను.
4. ప్రవేశ కల్పనలో శ్రీ వేంకటేశ్వర వేద విశ్వవిద్యాలయము సర్వాధికారములు కలిగియుండును.
5. నియమనిబంధనలను ఎటువంటి నోటీసు ఇవ్వకుండానే సమాయానుసారం మార్పుటకు శ్రీ వేంకటేశ్వర వేద విశ్వవిద్యాలయమునకు సర్వాధికారములు కలవు.

ఇతరవివరములకై కన్వీనర్, ఆదర్శగురుకులం, Ph: 08008054666, 8333038732 ను సంప్రదించగలరు



# SRI VENKATESWARA VEDIC UNIVERSITY

(Sponsored by the T.T.D. and Recognized by the U.G.C.)

Alipiri – Chandragiri Bypass Road, Tirupati – 517 502.

www.svvedicuniversity.org

Sri Venkateswara Vedic University is starting Adarsha Gurukulam from the academic year 2014-15 with the following objectives:

## Objectives

1. To enrich the Vedic Knowledge up to Moolanta
2. To re-invent the ancient gurukula model of Vedic learning
3. To create vibrant children who are combination of profound Vedic learning as well as have fundamental knowledge in the modern branches, who aspire to visualize combined effect of Vedic and modern branches of knowledge
4. To train pupils on the skills necessary to lead the Vedic way of life
5. To contribute to the vibrant children as the worthy citizens of India, through Vedic system of learning

The University is inviting applications for admission into Adarsha Gurukulam for the academic year 2014-15 in the following courses:

1. **Moolanta in Rigveda (Duration: 7 Years) and**
2. **Moolanta in Krishnayajurveda (Duration: 6 Years).**

## Eligibility

1. The candidate should belong to the age group of 8 – 10 years.
2. The candidate should undergo Upanayana samskara initiated into regular trikala-sandhya, agnikarya etc.
3. The candidates who are doing study of swasakha are only eligible to seek admission
4. The candidate should be able to read and write

## Amenities

1. A beautiful and well furnished Gurukula
2. Well trained teachers
3. Free Food and Accommodation
4. Sanskrit and other subjects are also taught along with the Vedas
5. Free medical facilities
6. A large and well equipped play ground

## Selection Procedure:

All eligible candidates are invited to attend the interview. The candidates will be given admission based on their performance in the interview. The Interview Board shall mainly focus on the pronunciation, tradition etc.

## Note:

1. The filled-in application forms should be sent to “The Registrar, S.V. Vedic University, Alipiri-Chandragiri Bypass Road, Tirupati – 517 502”
2. The last date for receipt of the filled-in application forms is 8-06-2014.
3. The candidate should submit the age proof and medical certificate certified by the Government Doctor at the time of admission.
4. Sri Venkateswara Vedic University reserves the right regarding the admission of pupils.
5. Sri Venkateswara Vedic University reserves the right to amend the regulations at any time in future without any notice.

For further details contact The Convener, Adarsha Gurukulam, Ph: 08008054666, 8333038732